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AMERIČTÍ L0K0MOTIVNÍ STROJNÍCI V PRÁCI VE FRANCII
Německo připravuje

svůj lid pro další

vraždění na západě

Němci zmocnili se ostrova

Bjorko v zálivy finském

Úmysl Němců zvnocniti te ruského kapitolu je naznačován operace-

mi severozápadně od mésta — Angličané zmocnili se dů-

ležitých strategických poúc — Eoje v Baku

Nepřítel může použiti prvního o- -

kamžiku kdy pohyby vojsk bu- -

dou lrryty mlhou k úderu ?

Londýn 20 května — Téměř

tfi týdny uplynuly od té chvíle

kdy německá oťensiva zaliájená
dne 21 března odumřela ve

I
- Jakk20 k vři na

vi' Flaudrccl
Londýn

llV cllK:Í

Londýn 'JO května — Čtrnáct

osob bylo usmrcenu a více jak

čtyřicet jiných poraněno při ná-

jezdu vzdnchoplavcťi spojenou im

iné-l- o Kolín nad Uvneiii v sobotu

'ikar- -

dii jokru"ují ve svých horečných

in ítirn viMU k obnovení svého jar- - i:

ri i „ 4 l
Illho UHponi přece nelil III Uopo-jiu- c uepcse i YiiiMiTuu-iiii- i eu- -

sikI žádných známek že útok veMrální novinářská agentuře Šest

velkém měřítku hrozí bczprovtřčd-- j vdiiehoplavců spojenců podílelo

ué Vojenští pozorovaielé nic sho-js- e na tomio útoku Mnoho škody

dují c v náhledu že Néníci s

náporu nemohou dlouho

odkládati nechtřjí-l- i vystaviti

bylo způsobeno zvláště vetředuí
části Kolína najmě pak na trži-

šti

Washington I) (' 20 kvřtaa
— Pravé vydaný seznam ameri-

ckých ztrát obsahuje devětapade-
sát jmen z nichž 4 usmrceni by-

li v boji 4 zemřeli následkem ran

2 následkem nehod ' následkem

nemocí 36 raněno vážně (i lehce

a 4 se pohřešují

v '

vážiiéniu nehezi)eří výběžky které

vrazili do spojeneckých linií

Mezitím velká děla hřmí v

souboji v různých sek-

cích bitevní linie a tu a tam malé

skupiny pěchoty vydávají se ze

svých zákopů na nájezdy a malé

útoky jichž účelem je zmocnění

so malých kusů terminů jež mohou

míti strategickou hodnotu až

velký zápas bude obnoven

Jedna z nejpozoruhndnějšich
téehto operací bvla ona kterou

nyní ve Franoii pracují tu na e-Někteří z amerických lokomotivu í li zřízenců nalézajících se

davování velkého amerického železničního j)arostrojel
Předáci aviatiků spojenců zápasí

o korunu slávy
Valil 20 května — Celá Fran-

cie jeví zájem o rytířský zápas

anglické sbory provedly v okolí! mezi dvěma neipreclne]simi avia
Neobmezený po

amerických voi

Dvanáct lidí bylo

usmrceno velkým tor-

nádem v Netoče

tikv spojenců Charles Nungessivesnice Ville-Sur-Anc- ve výseči

ii Amiensu

Vesnice tato ležící severně od

svých marných pokusech o další

postup na frontě ve Flandrech

Všechno pak podporuje předpo-

klad že tento tvden bude svěd-

kem její obnovení Generální štá-

by spojenců jsou toho přesvěd-

čení že nepřítel dokončil reor-gauisa- ci

a znovmipravení svých

branných sil a čeká jenom na po-

časí příznivé jeho záměrům aby

provedl nový úder
Krásné počasí panuje nyní na

bitevní frontě nicméně jasné po-

časí nezdá se vyhovovati něme-- x

ekým záměrům Připomíná se že

nepříteli značnou pomocí v nápo-

ru od St Qneiitine v březnu byla
mlha během které byl schopen

provésti důležité pohyby vojsk

pro úder aniž by byly pozorová-

ny vzduchoplavei spojenců Ne-

pochybně i tentokráte nepřítel če

ká na lakový stav než odhodlá se

k novým mocným útokům

Německé veřejné mínění je při-

pravováno kancléřem vou Hert-linge- m

a jinými prominentními či-

niteli na obnovení prudkých ho-

jil Na straně spojenců pak vyja-

dřována je plná důvěra s ohledem

na schopnost sborů pod velením

generála Foeha čeliti jakkoliv sil-

ným útokům a připomíná se že

Němci značně seslabili svoje re-

servy v důsledku velkých ztrát v

prvních útocích kdežto spojen-

cům dostalo se v poslední době

vydatných posil zvláště pak ze

Spojených Států které denně

zvyšují počet svého mužstva na
franko-anglick- é frontě Celkový'

počet mil fronty udržovaný ame-

rickým vojskem ják bylo právě
oznámeno je třetím největším —

Francouzové přirozeně zaujímají
místo první Angličané druhé a

překonali nyní Belgiča-

ny kteří udržují Čtvrtou nejdelší
část hitevní linie

i

zatčeno ve spojení

s novým spiknutím

Jsou to vesměs předáci Sinn Fei-nist-
ů

obvinění z velezrady pro

jednání s nepřítelem

rent a Hone Ponkem o korunu slá-

vy v bitvách nad bitevními linie-

mi Oba tyto letci překonali i již

zvěčnělého fíityneniera který pro-

hlašován byl za nej většího aviati-k- a

jakého vytvořila přítomná
válka Fonk je aviatikern který

půjde do Francie

President prohlašuje že země btf-d- e

státi při Francii i "Rusku přo3

německé intriky

Smršť postihla krajinu severně od

Bloomfield — Škoda způsobe-

ná jde do tisíců

pomstil tiiiyiřeiiiera srazí v k' ze

mi německého aviatikn který do
Londýn 20 května — Irská

zabírá všeidieený zájem v

Anglii s ohledem na oznámené ve- -
mýšlivě prohlašoval že po smrti

lezrádné spiknutí s německý ne- -

PloomJield Neb 20 května —

Dvanáct osob bylo usmrceno vět-

šinou dítkyti 25 poraněno během

tornáda které postihlo tuto část

Nebrasky v sobotu večer Usmr-

ceni byli: Paní Herman Hagge-sov- á

a jedno dítko manželé Au-

gust Fredricksonovi a dvě dítky

jmenovaného slavného letce nemá

obav před žádným jiným Fran-

couzem Nungesser i Fonk pro- -

Morlaneourtu byla anglickými

sbory znovu dobyta a vedle toho

získáno bylo ÍKiO zajatců a 20

strojových pušek V nájezdních

operacích severozápadně od Al-

bertu a nedaleko Ilaniclu Angli-

čané zmocnili se také dalších za-

jatců a strojových pušek

Že Němci pomýšlejí na zmocně-

ní se Petrohradu bývalého sídel-

ního místa ruské říše ukazují je-

jich operace v zálivu Finském —

Zde zmocnili se ostrova Bjorko

který" leží jenom 30 mil severozá-

padně od Petrohradu

Depeše z Kuska naznačují že

I značné vojenské činnosti dochá-

zí ' Zakavkazí a v Pcrsii V Ba-k- u

na západním pobřeží Kaspi

přítelem jistých Irčanů a na vel-k-
ý

počet zatčení provedených v

posledních dnech Mezi osobami

vzatou i do vazby nalézá se pre

New York N Y„ 20 května

docíleno bylo' plného vítěz-

ství ve válce Spojené Státy jsou

rozhodnuty nečinit i žádného

pokud počtu mužstva po-

slaného do Francie se týče dle

prohlášení presidenta Wilsona v

řeči zde pronesené v které zdů-

raznil že Amerika nemá úmyslu

vcrin v )osic(iiiu'ii (ineen rauu od-

vážných kousků ve vzducjiu tak
žo oba zdají se míti stejný nárok

na vyznačení nrjlepších letců spo-

jenců Nungesser srazil až dopo

sident a většina vůdců organisace pet dítek v Sumerové obydli je-
-

dno na Pieperově farmě a vážně

poraněn byl John S ('hmeckpe-- j

Sinn Feinistů a všichni zástupci

této strany v parlamente Zatče-

ní vůdců Sinn Feinistů provede-

no bylo rychle a náhle a nepo- -

sud šestatřicet nepřátelských ar učiniti nějakého olimezeuí svýchper
roplnnů Fonk má jich ku svému

jeho

t

'1
V

chvbně z toho důvodu nebylo ni
kreditu více ale soupeř
tomto čestném zápasu jej
dohání

rvchle

-
V

r

i

Vzpoura německého vojska
v Estonsku

Moskva 20 května — Došly

sem zprávy o vzpouře mezi něme-

ckými pluky ve Wescnbergu v

Několik důstojníků bě

snah Tak mnoho mužů z Ameri-

ky posláno bude do Francie jak
mnoho lodě budou tam moci do-

pravili prohlásil president refe-

ruje o naznačení že 5000000

mělo by být I posláno do

Francie

Spojené Státy nedají 'se zmásti

teutonským mluvením o míru

které vyvěrá z tužby aby teuton-ský- m

mocnostem popřána byla
volná ruka na východě "Mám

v úmyslu státi při Rusku jako při
Francii" pravil president "Bez-

mocní a bez přátel jsou právě tě-

mi kdož potřebují pomoci a my-

sl li si některý člověk v Nčme- -

Paní August Frcdericksonová a

jedno dítko byly usmrceny na mí-

stě Fredrickson sám n sedmimě-síčn- í

děcko zemřeli v neděli odpo-

ledne v důsledku svých zranění

Jedno dítko sedm roků staré zů-

stalo z celé rodin v Každé stave-n- í

na jejich farmě bylo smrští zni-

čeno

Pět Kpinncrových dětí usmrce-

no bylo na místě a otci jejich no-

hy pohmožděny do té míry že by-

lo nutno provésti amputaci Po-

drobnosti spoust způsobených
tornádem na farmách jsou dopo-

sud těžko k získání s ohledem na

poškození telefonického a tele-

grafního spojení Bylo ale ozná-

meno že velké množství farmář- -

kde provázeno bouřemi a nepo-

řádky Celkem 500 Sinn Feinistů

bylo zatčeno a nepochybně k dal-

ším zatčením ještě dojde
Přivedení otázky povinné služ-

by vojenské do popředí může hý-

li důsledkem této vládní akce a s

ní pak může při jiti rozluštění pro-

blému do jaké míry mfiže být i

počítáno na pomoc Irska k roz-

množení mužné síly Anglie k zá-

pasu proti Němcům buď cestou

dobrovolnou anebo jinak
Povaha irsko-němeekéh- o spik-

nutí doposud nebyla zjištěna nic-

méně z rychlé vládní akce clá se

souditi že nalézala se v nebezpe- -

Čínsko-japonsk-
á dohoda

Washington D C 20 května
— Dle informací které získány

byly odborem státu Čína a Ja-

ponsko vstoupily do obranné do-

hody aby chránily se proti něme-

cké výbojnosti Čína a Japonsko

mají mnohé společné zájmy na

hem tohoto povstání bylo usmrce-

no dle pověstí v ojiěhii Německé

vysoké velení okamžitě poslalo

spolehlivé vojsko do Wesenburgu

ckého moře v Zakavkazí vojska!
mussulnianská a bolševická utka-- j

la st v prudké bitvě v které dle

zpráv moskevských časopisů
osob bylo usmrceno a 11000

raněno kdežto v IVrsii Turci za-

brali několik měst jižné od jezera
Frmia zahrnuje v toSoujbulak a

Piínu Depeše z Tabrizu prohla-

šují že cílem tureckých vojsk je
Fnz Kli který může se státi

bodem pro operace proti

anglickým vojskům v Mesopota-mi- i

Poslední depeše z Mesoputamie

naznačily že anglická vojska po-

stoupila podél řeky Tigris ku Ků-

lníku po značných bojích s Turky

Postup Turků směrem k Knz Eli

ležící východně od Kirkuku mů-

že poukazovat! na úmysl ottonian-skýc- h

vojsk pokusiti se o napade-

ní anglické linie komunikační po

dél řeky Tigris

Anglická vojska operující pro-

ti německým výehodo-afrieký-

sborům docílila dalšího úspěchu

po prudkých bojích a způsobila
značné ztráty Němcům dle úřed

a došlo k zatčení 200 vzbouřenou

Deset z nich bylo odsouzeno k

smrti K jinému vzbouření se ně-

meckého vojska došlo v Dvinsku

dle zpráv jež přinesli zajatci vrá-

tivší se z vnitra Ruska
ěném stadiu "Německé spiknutí skych obydli hospodářských sla-

nění icnom spiknutím nroti soo- - vení a větrníků bylo zničeno a

dobvtka usmrcenoieneůni ab i nroti cti Irska'
dřev ískoibi jdeneohlašuje časopis Irish Times — padajícími kusyScchař zničil kopii svého díla v

kapitolu v Utah

Salt Lake City Ptali 20 květ-

na — - Cyrus E Dalliu uznávaný

"Kdyby bylo setkalo se se zda-

rem s pomocí hrstky velozránVíi a

fanatiků způsobilo by Irsku smr

do tisíců a jeví se obavy že i po-

čet usmrcených bude větší až vše-

chny podrobnosti katastrofy bu-

dou zjištěny Tornádo bylo dopro-

vázeno krupobitím a silným de-- š

t ě n i

východě a německé pronikání do

Sibiře ohrožuje obě země stejně
Tato obranná dohoda má být i

protiváhou německých úspěchu
až doposud v Sibiři docílených Z

informací které došly není yšak

jeno je-l- i v záměru nějaké za-

kročení brannou mocí obou zemí
v krajinách kde nebezpečí něme-

cké zdá se být i nej větší Dohoda

tato byla učiněna bez jakékoliv
konsultace spojenců a tu se má za

to že není v ní učiněno opatření

pro nějaké společné vojenské za-

kročení v nedaleké budoucnosti

ské demonstraci Červeného kříže

a pochodoval pěšky po Páté ave-

nue v čele 75000 pracovnic Čer-

veného kříže Když pak přehlížel

průvod vážně zdravil všechny

vlajky Červeného kříže jak nese-

ny byly v průvodu jenž nezdál se

telnou hanbu"

eku že obětujeme někoho pro svůj

prospěch řeknu zrovna že se m-

ýlí" V dalším pale prohlásil že

jsou dvě povinnosti jimž čeliti

musíme - První je povinnost zví-

tězit i v této válec íi druhá zvítě-

zit! v ní slavně a důstojně Bylo

řečeno že musíme pozlatí 5000-00- 0

mužů do Francie K čemu se

obmezovati na takový počet' —

Každá loď jedoucí z Ameriky po-"cz- e

tolik mužstva a tolik potřeb

co bude moci snést i

President prohlásil dále že vy-

zkoušel teutonské národnosti a

shledal je neupřímnými Nin za

posledních sto let ie" jednotilo
národnosti v společné snaze jako
tato válka Poprvé v historii svět

spatřuje nesobecké snahy Proti

autokracii postavily se společně

Sinn Feinisté provedli nájezd

na zámky iniKianercorns a ia- -

po celém světě za jednoho z nej-- 1

lepSíeh amerických sochařů úde

rein velké své hole zničil sádro-vo- u

kopií svého díla "Signál k

míru" jež zaujímá prominentní
místo v rotundě kapitolu v tomto

rronsconrt v lyrone okyesu zíi

zmocnění se zbraní ale ne

Američtí vojáci téměř ve všech

částech západní fronty
Washington I) C 20 května

— Američtí vojáci" jsou nyní roz- -

podařilo se jim žádných získaliního oznámení K utkání došlo
t
t -Při znlvkání Sinn Feinistů v Dukdyž malý střelecký' oddíl angli meste Originál nakza se v Lin-

colnově parku v Chicagu Dallin přípa-- i troušeiii téměř podél celé bitevníblině došlo v některých
i i:„: i i ri lil i

decii K odporu na sírane zun ku- - mhu- - u nnř11111"1"protestoval proti tomu aby této

kopii poskytnuto bylo místo v

státním kapitolu tvrdě že jedná

é'

i- -

x

se o inferiorní konii orimuální

nich a jeden muž byl usmrcen a kanálu až ku hranicím Švýcarska

jiný poraněn Protikonskripční! Persbingovy sbory udržují nyní
foiid dosáhl obnosu "rfirtOOOO ~ jdohroinady nejdelší část bitevní

z Dublina oznamuje žeíni více než belgické sbory

je petice aby zále-r- é až doposud měly ve svém obha-žitos- t

Irska předložena byla mezi- - jování nejdelčí část fronty po

tribunálu na kterém'gličanech a Francouzech

ZKstoupcnr byly by Spojené Stá-- j

práce Při procházce státním ka-

pitolem v těchto dnech pak zniéil

sádrovou kopií indiánské postavy

svobodné vlády represonttijíeí vě-

tší část tohoto světa Nikdo ne-

měl by se pokusiti vyzískati jmě-

ní z války Takové jmění bylo by

nečestné a zůstalo by noěeštnm
kamkolv bylo by obráceno —

President v řeči své vyzýval aby

prudkou ranou holí Originál so

cký překvapil důležitý německý
tábor a zapálil stany
Londýn 20 května — (''tyři

nepřátelské aeroplany byly sraže-

ny během nájezdu na východní

Anglii včera večer dle úředního

oznámení právě vydaného Zprá-

va tato sděluje:
"Zprávy doSlé naznačují že

čtyři z nepřátelských acroplanfj
které napadly Londýn a jihový-

chod včera večer "raženy byly
dolů Nájezd proveden byl jak
se zdá ve velkém měřítku Znač-

ný počet bomb byl vržen vzdueho

plavci Žádné podrobnosti o ztrá-

tách a fckode není možno doposud

íískati" _

chy zhotovil Dallin v roce 1W
pro Jubileum Pionýrů konané ty a neutrální zerne ireu pexus na nore

míti konce Tisíce a tisíce bíle

žen pochodovalo v těsné

sražených řadách skýtajíce po-

hled nádherný a nevyrovnatclný
Presidentu Wilsonovi všude dosta-

lo se nadšeného uvítání a při říz-

ných příležitost eeh nadšené vý-

křiky jednotlivců z obecenstva

nadšeně byly aklamovány Stojně
nadšeného uvítáno dostído se pre-

sidentovi v síni Metropolitan op-r- y

kde před shromážděním něko-

lika tisíců přednesl svoji řeí

Corno selhaldne 24 července toho roku Dal
IPOČASfín je rodákem z Utahu a přijel liSvn 20 května — Třetí pokus jhně podpory dostalo se Cerve-kouškve- b

vojsk o znovu zmoe-- l néiou kříži proti kterému Němciíem v minulých dnch na návštř
veiou stejně válku jako protivu Jeho socha "Zvfd" poctěna

Omaha: Pěkné

Nebrask8: Véeobwně pěkně v

pondělí v úterý možné Rprohy

žádnávelká změna v temperatu- -
byla cenou na Panamsko-paeifick- é

nění e posic na hoře Corno na se-

verní části bitevní fronty byl od-

ražen dle úřední zprávy italského

hlavního vojenského stnu

koinbatantúm

President přijel do New Yorku

aby osobně podílel Ke nu obrov- -
mezinárodní vystaví v Saa Fran
tišku r roco 1915 t%


